CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca

– SP.

REQUERIMENTO nº    / 2024

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões,

____/____/______.

_______________________

Presidente

O vereador que a este subscreve vem, nos termos

regimentais, REQUERER que seja oficiado o Sr. Prefeito Municipal

para fornecer à esta Casa de Leis informações sobre a existência

de planejamento por parte do município para melhorar a fluidez

do trânsito na avenida São Vicente, na saída do bairro

Residencial Zanetti.

A presente propositura se justifica haja vista a

necessidade de melhorar as condições do fluxo de veículos na

região, sobretudo nos horários de pico, onde são registrados

grandes congestionamentos no cruzamento das avenidas São Vicente

e Jaime Tellini. Alguns munícipes sugerem a abertura de uma nova

via ligando a rua Jesse Neves de Ulhoa à avenida São Jaime

Tellini, conforme documento em anexo, proposta a qual levo a

apreciação do Executivo.

 Câmara Municipal de Franca, 22 de fevereiro de 2024

CLAUDINEI DA ROCHA

VEREADOR – MDB

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Anexo único